АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЖДУНАРОДНАЯ

ВЕТЕРИНАРНАЯ АКАДЕМИЯ»

Одобрено

Ученым советом

(протокол № 1 от 03 марта 2021 г.)

УТВЕРЖДАЮ

Ректор

С.Н. Коломиец

(Приказ № 7 от 03 марта 2021 г.)

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования

Московская область,

г. Дзержинский

2021 год

1. Настоящее Положение определяет язык образования в Автономной

некоммерческой образовательной организации высшего образования

«Международная Ветеринарная Академия» (далее МВА, Академия) и

обязательно для исполнения всеми участниками образовательного процесса.

2. Настоящее Положение разработано на основании Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «Об образовании в

Российской Федерации» и Устава МВА.

3. Академия гарантирует получение образования на государственном

языке Российской Федерации, а также выбор языка обучения и воспитания в

пределах возможностей, представляемых системой образования.

4. В Академии образовательная деятельность осуществляется на

русском языке государственном языке Российской Федерации. Преподавание

и изучение русского языка осуществляются в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами.

5. Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), иных компонентов в Академии могут осуществляться

на иностранных языках в соответствии с основной образовательной

программой.

6. Изучение второго и последующих иностранных языков, не

предусмотренное федеральными государственными образовательными

стандартами по образовательной программе высшего образования и учебными

планами осваиваемой обучающимся, является дополнительной

образовательной услугой.

7. Настоящее положение утверждается решением Ученого совета

Академии и вступает в силу со дня введения его в действие приказом ректора.

8. Изменения и дополнения, вносимые в положение, утверждаются

решением Ученого совета Академии и вводятся в действие приказом ректора.

2